

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL, CELEBRADA EL DÍA 28 DE MAYO DEL AÑO 2019, EN LA CUAL SE APROBÓ LO SIGUIENTE:

NÚMERO	ACUERDO	SENTIDO DEL VOTO
IEES/CG021/19	Acta de la sesión extraordinaria del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, celebrada el día 03 de mayo de 2019.	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG022/19	Acta de la sesión especial del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, celebrada el día 03 de mayo de 2019.	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG023/19	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, relativo a la solicitud de registro como partido político local del otrora partido político nacional Encuentro Social, en los términos que se establecen en el Anexo 190528-01 .	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG024/19	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa por el que se aprueba el dictamen general de resultados de la evaluación del desempeño de septiembre de 2017 a agosto de 2018 de los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este Instituto, emitido por el Instituto Nacional Electoral, en los términos establecidos en el Anexo 190528-02 .	Se aprueba por unanimidad.

MTRA. KARLA GABRIELA PERAZA ZAZUETA CONSEJERA PRESIDENTA

> LIC. ARTURO FAJARDO MEJÍA SECRETARIO EJECUTIVO

CONSEJEROS ELECTORALES

MTRA. PERLA LYZETTE BUENO TORRES

C. JORGE ALBERTO DE LA HERRÁN GARCÍA

LIC. MARTÍN ALFONSO INZUNZA GUTIÉRREZ

MTRA. GLORIA ICELA GARCÍA CUADRAS

LIC. OSCAR SÁNCHEZ FÉLIX

LIC. RAFAEL BERMÚDEZ SOTO

REPRESENTANTES DE PARTIDOS POLÍTICOS

LIC. JAVIER EDUARDO LUGO CAMACHO PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

LIC. FAUSTO ANGULO PÉREZ PARTIDO DEL TRABAJO

M.C. Noé Odevedo Salazar Partido Sinatoense LIC. JESÚS GONZALO ESTRADA VILLARREAL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

C. JOSÉ OCTAVIO MATA VALENZUELA PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO